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Protokół Nr 0012.04.4.2024
Komisji Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Osiedlowego

Rady Miasta Kalisza z posiedzenia,
które odbyło się w dniu 24 października 2024 roku.

*********************************************************************
Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.

*********************************************************************

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie 

statków lub innych obiektów pływających na rok 2025.

4. Projekt  uchwały  w  sprawie  wystąpienia  Miasta  Kalisza  ze  Stowarzyszenia  Gmin 

Polska Sieć „Energie Cites”.

5. Projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  drodze  publicznej  na  terenie  miasta 

Kalisza.

6. Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  "Programu  współpracy  Miasta  Kalisza

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2025 rok".

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

8. Projekt  uchwały  w  sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  dla  Miasta 

Kalisza na lata 2024-2043.

9. Korespondencja.

10. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

11. Zamknięcie posiedzenia.

***************************************************************************

Ad.1. Otwarcie posiedzenia.

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji, pan Marcin Strzelec, który powitał 

wszystkich obecnych.



Ad.2. Zatwierdzenie porządku obrad.

W  związku  z  brakiem  uwag  do  porządku  obrad  przystąpiono  do  głosowania:  4  głosy

za (4 obecnych).

Ad.3.  Projekt  uchwały  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  usunięcie

i przechowywanie statków lub innych obiektów pływających na rok 2025.

Projekt uchwały omówił naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, 

Dominik Kałużny.

Głosowanie w sprawie : 4 głosy za (4 obecnych).

Ad.4. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia Miasta Kalisza ze Stowarzyszenia Gmin 

Polska Sieć „Energie Cites”.

Projekt uchwały omówił naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, 

Paweł Bąkowski informując, że Miasto należy do Stowarzyszenia Gmin Polska Sieć „Energie 

Cites” lecz w jego ocenie formuła stowarzyszenia się wyczerpała i Miasto nie czerpie już

z tego żadnych korzyści i nie korzysta z projektów i szkoleń, a dodatkowo koszty udziału są  

dość wysokie.

Radny  Tadeusz  Skarżyński  spytał  ile  wynosi  składka  roczna  i  jak  długo  Miasto  należy

do stowarzyszenia.

Pan Bąkowski odpowiedział,  że składka prawdopodobnie wynosi około 2000 zł,  a Miasto 

należy nie dłużej niż 6-8 lat,  lecz nie pamięta dokładnie, więc sprawdzi te dane i  udzieli  

pełnej informacji.

Przewodniczący  Komisji,  Marcin  Strzelec  spytał  czy  wystąpienie  ze  stowarzyszenia  nie 

zaszkodzi Miastu przy składaniu wniosków do różnorodnych projektów europejskich.

Pan  Bąkowski  stwierdził,  że  brak  udziału  w  stowarzyszeniu  nic  tutaj  nie  wnosi  lecz 

zweryfikuje to jeszcze z Wydziałem Rozwoju Miasta i wtedy odpowie czy to rzeczywiście ma 

jakieś znaczenie. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zweryfikowanie tej informacji do sesji.

Przystąpiono do głosowania w sprawie projektu uchwały: 5 głosów za (5 obecnych).

Ad.5. Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze publicznej na terenie miasta 

Kalisza.

Projekt uchwały omówił naczelnik Wydziału Geodezji i Kartografii, Michał Marczak.



W  związku  z  brakiem  uwag  przystąpiono  do  głosowania:  4  głosy  za,  1  wstrzymujący

(5 obecnych).

Ad.6.  Projekt uchwały w sprawie uchwalenia "Programu współpracy Miasta Kalisza

z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność 

pożytku publicznego na 2025 rok".

Projekt  uchwały  omówił  zastępca  naczelnika  Wydziału  Spraw  Społecznych

i Mieszkaniowych, Janusz Sibiński.

Przewodniczący Komisji spytał jakie zadania mogą zgłaszać jednostki OSP.

Pan Sibiński wyjaśnił, że ustawa o działalności pożytku publicznego i wolontariacie określa 

obszary działalności pożytku publicznego i jest to katalog ponad 30 zamkniętych obszarów, 

lecz  nie  wszystkie  z  nich  są  przedmiotem  współpracy.  Dodał,  że  część  z  nich  wynika

z ogólnych działań, zaś część posiłkowo odwołuje się do ustaw specjalnych i jeśli chodzi

o  współpracę  z  jednostkami  OSP  czy  stowarzyszeniami,  którymi  są  jednostki  OSP,

to regulują je odrębne przepisy o ochronie przeciwpożarowej i te działania są realizowane 

przez Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych. 

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych, Dominik Kałużny dodał, 

że  na  terenie  miasta  funkcjonuje  6  jednostek  ochotniczych  straży  pożarnych,  z  czego

3 są w krajowym systemie ratowniczo-gaśniczym. Nadmienił,  że środki,  które przekazuje 

Miasto przeznaczane są na bieżące utrzymanie jednostek: gotowość bojową, sprzęt, paliwo, 

badania lekarskie.

Radny Tadeusz Skarżyński  wspomniał,  że  jednym z elementów tego programu jest  sklep 

socjalny i poprosił o przybliżenie tej formy działalności. 

Pan Sibiński  wyjaśnił,  że  pomysł  zrodził  się  już dwa lata  temu,  lecz pomimo wstępnych 

deklaracji nie udało się go zrealizować. Nadmienił, że formuła sklepu socjalnego wygląda tak, 

że  organizacja  prowadząca  tego  typu  miejsce  pozyskuje  od  sponsorów  lub  darczyńców 

artykuły z obniżoną odpłatnością (końcówki serii,  kończący się termin ważności)  i  osoby 

będące  beneficjentami  pomocy społecznej  mogą te  artykuły  spożywcze  czy  przemysłowe 

nabyć po preferencyjnych cenach. 

Pan Skarżyński spytał jaka jest w tym rola Miasta.

Pan  Sibiński  odpowiedział,  że  jest  to  działalność  subsydiowana  i  składa  się  z  dwóch 

elementów:  pierwszym  jest  udostępnienie  lokalu  po  preferencyjnych  cenach,  drugim 

dofinansowanie tego typu działalności. 



Radny Skarżyński spytał, czy inicjatywa utworzenia sklepu socjalnego wyszła od prezydenta 

czy od organizacji pozarządowych. 

Pan Sibiński wyjaśnił, że kiedyś była to propozycja organizacji pozarządowej, teraz została 

ponowiona przez prezydenta, który wyraził deklarację gotowości we wsparciu tej inicjatywy. 

W  związku  z  brakiem  kolejnych  pytań  przystąpiono  do  głosowania  w  sprawie  projektu 

uchwały: 5 głosów za (5 obecnych).

Ad.7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 rok.

Projekt uchwały omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza.

Pan  Marcin  Strzelec  spytał,  czy  jeśli  instytucja,  np.  Państwowa Straż  Pożarna  występuje

o dofinansowanie, to czy w umowie taka dotacja jest zabezpieczona jakimiś dodatkowymi 

warunkami. 

Pan  Dominik  Kałużny  odpowiedział,  że  Straż  Pożarna  przygotowała  umowę,  którą 

zaopiniował radca prawny i w tej umowie zawarte są zapisy ściśle określające cele, na które 

mogą być przeznaczone te środki. Dodał, że jeśli wydatkowane zostaną na inny cel lub nie 

zostaną rozliczone w terminie wtedy konieczny będzie ich zwrot.

Pan Strzelec nadmienił,  że  chciałby,  aby od nowego roku pojawiły się  również regulacje 

dotyczące przekazywania pojazdów i wyposażenia, aby po dofinansowaniu zakupu, używane 

wcześniej w jednostkach państwowych sprzęty czy pojazdy trafiały do jednostek ochotniczej 

straży pożarnej. Dodał, że jeżeli obywatele miasta dokładają się do zakupu nowego pojazdu 

dla instytucji państwowej, centralnej, to oczekują tego, że używany kilku czy kilkunastoletni 

pojazd, który jest zastępowany trafi też do ratownictwa, ale na naszym terenie i nie pojedzie 

do innego miasta. 

W związku  z  brakiem  kolejnych  uwag  przystąpiono  do  głosowania  w  sprawie  projektu 

uchwały: 5 głosów za (5 obecnych).

Ad.8. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta 

Kalisza na lata 2024-2043.

Projekt uchwały omówiła pani Aneta Ochocka, skarbnik Miasta Kalisza.

W związku z brakiem pytań i uwag przystąpiono do głosowania w sprawie projektu uchwały: 

5 głosów za (5 obecnych).

Ad. 9. Korespondencja.

Brak.



Ad. 10. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Głos w temacie nazewnictwa ulic na terenie miasta zabrał przewodniczący Komisji Marcin 

Strzelec.  Stwierdził,  iż nie ma przekonania,  aby nazwa „ul.  Giełdowa” była właściwa dla 

drogi  wybudowanej  za  mleczarnią,  przed  giełdą.  Zaproponował,  aby  zastanowić  się  nad 

nazewnictwem  ulic  i  rond  w  klubach  radnych,  a  nie  zostawiać  tego  wyłącznie  radom 

osiedlowym, gdyż ta decyzja ostatecznie i tak należy do Rady Miasta.

Radny Tadeusz Skarżyński poprosił o przygotowanie aktualnego zestawienia wraz z mapkami 

ulic i rond do nazwania.

Radny Sławomir Lasiecki zwrócił uwagę, aby nazwy ulic były nadawane spójnie w danej 

okolicy.  Dodał,  że  również  uważa,  że  nazwa  „ul.  Giełdowa”  dla  ulicy  łączącej  się

z ul. Księżnej Jolanty nie jest dobrym pomysłem. Zaproponował, że dobrym rozwiązaniem 

byłoby nadanie tej nazwy drodze, która biegnie od ostatniego ronda bezpośrednio do giełdy.

Przewodniczący Komisji  stwierdził,  że  te  decyzje  muszą zostać  podjęte  w miarę  szybko,

a  dyskusje  nie  mogą  trwać  w  nieskończoność,  ponieważ  trwają  procesy  inwestycyjne

i wymaga to szybkiej reakcji.

Pan Lasiecki nadmienił, że rady osiedli powinny otrzymywać gotowe propozycje nazw ulic 

jedynie  do  zaopiniowania.  Zaproponował,  aby  poświęcić  jedno  posiedzenie  Komisji

na dyskusję i ustalenia w sprawie nazewnictwa ulic i rond.  

Przewodniczący  Komisji  poprosił  naczelnika  Wydziału  Geodezji  i  Kartografii

o przygotowanie materiałów dotyczących nazewnictwa ulic i rond.

Pan Paweł Bąkowski, naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska,

w nawiązaniu  do  poruszonego wcześniej  tematu  dotyczącego wysokości  kosztów udziału

w Stowarzyszeniu Gmin Polska Sieć „Energie Cites” poinformował,  iż składka kwartalna

za uczestnictwo wynosi 1950 zł, więc rocznie to koszt niespełna 8000 zł.

Ad.11. Zamknięcie posiedzenia. 

Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący  Komisji  podziękował  za  udział

i zamknął posiedzenie.

          Przewodniczący
24.10.2024 r. E. Nowak-Radajak /-/     Komisji Prawa, Porządku Publicznego

oraz Samorządu Osiedlowego
        Rady Miasta Kalisza

         /-/
           Marcin Strzelec


